
Č. j.: MPSV-2024/138140 

 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – interaktivní formuláře 
 
Dotaz ze dne 12. 6. 2024 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 12. 6. 2024 Vaše podání, které je 

reakcí na odpověď MPSV na Vaši předchozí žádost ze dne 26. 5. 2024, č.j. MPSV-

2024/124968 týkající se „online-formuláře“ rodičovského příspěvku. Nyní podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), žádáte o informaci: 

„za základě kterého konkrétního rozhodnutí a koho byl tento formulář vyřazen z oběhu, 

jaké byly náklady na vývoj interaktivních formulářu, vč. počátečního vývoje 

a následného udržování do současnosti.“ 

K Vašemu dotazu poskytujeme vyjádření odboru koncepce a architektury ICT: 

Interaktivní formuláře byly vytvářeny v rámci Dílčí smlouvy k „Rámcové smlouvě na 
Provozní podporu a další rozvoj IKR“ ze dne 8.9.2015 – „Rozvoj IKR a podporu služeb 
MPSV“ a postupná další digitalizace formulářů v rámci Rámcové dohody na 
poskytování služeb provozní podpory a dalšího rozvoje JPŘ PSV ze dne 25.10.2019.   
Jejich provoz a údržba (zejména úpravy na základě legislativních změn) je realizován 
z Rámcové dohody na poskytování služeb provozní podpory a dalšího rozvoje JPŘ 
PSV ze dne 25.10.2019.  
Komponenta interaktivních formulářů, resp. dílčí formulář Rodičovský příspěvek byla 
součástí ceny celkového díla – dodávky komplexního Jednotného portálového řešení 
práce a sociálních věcí. Cena této dílčí komponenty nebyla individuálně vyčíslena 
a není možné ji určit bez vynaložení nepřiměřených nákladů na jejich identifikaci. 
 
Obsluha žádosti o rodičovský příspěvek v klientské zóna Jenda byla implementována 
s ohledem na četnost konkrétních klientských situací, a také na efektivnost řešení, a to 
jak vzhledem k nákladům samotné implementace vs. její využití, tak i z pohledu úspor 
z nahrazovaných řešení. Z těchto důvodů nebylo vzhledem k požadavkům s vyšší 
prioritou možno v daném časovém období implementovat funkčnost pro zmocněnce. 
Z výše uvedených důvodů byl těž nahrazen i interaktivní formulář vzhledem k jeho 
nahrazení klientskou zónou Jenda. 
 
Chápeme Vaši situaci jako potřebu podat žádost elektronickou formou. To je ve Vašem 
případě možno s využitím datové schránky, jejímž prostřednictvím můžete zaslat scan 
žádosti o rodičovský příspěvek a plné moci (nejlépe v digitální autorizované konverzi, 
ale lze i prostý scan).  
PDF formulář žádosti o rodičovský příspěvek pro stažení najdete zde: 
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1443360/RodP240201101.pdf/54a3e747-
d179-3e5a-91d7-202ab646e0a8 
 
 
S pozdravem 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/1443360/RodP240201101.pdf/54a3e747-d179-3e5a-91d7-202ab646e0a8
https://www.mpsv.cz/documents/20142/1443360/RodP240201101.pdf/54a3e747-d179-3e5a-91d7-202ab646e0a8

